[image: Y:\Курилов А\ВасильевскоеСП-герб-02 (1).jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
четвертого созыва
Шуйского муниципального района Ивановской области

155926, Ивановская область, Шуйский район, с. Васильевское, ул. Советская, д.1
т./ факс 8 (49351)34-183 эл. почта: wasiladmin@ivreg.ru

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17 октября 2024 года                                                                                                       № 8

по протоколу № 7 от 17.10.2024 г.

О внесении изменений в решение Совета Васильевского сельского поселения от 12.07.2018 № 3 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников администрации Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановление Правительства Ивановской области от 18.09.2024 №412-п «Об индексации заработной платы работников областных государственных учреждений Ивановской области и работников органов государственной власти Ивановской области», Совет Васильевского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Произвести индексацию заработной платы работников администрации Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района», повысив с 01.10.2024 на 5,3 % размеры минимальных окладов.
2. Приложение № 1 к Положению о системе оплаты труда работников администрации Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района, утвержденного решением Совета Васильевского сельского поселения от 12.07.2018 № 3, изложить в следующей редакции:

«Приложение
к Положению о системе оплаты труда
работников администрации Васильевского
сельского поселения

Размеры минимальных окладов (минимальных должностных окладов), должностных окладов работников Администрации
Васильевского сельского поселения по соответствующим профессиональным квалификационным группам и повышающих коэффициентов по занимаемым должностям (профессиям)

 Профессиональная квалификационная группа
 «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	№ п/п
	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.
	Повышающий коэффициент к минимальному окладу

	1
	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, в том числе: уборщик служебных помещений, уборщик территорий, кочегар
1 квалификационный разряд
2 квалификационный разряд
3 квалификационный разряд
	3324

1,0
1,1
1,2

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	№п/п
	Квалификационные уровни
	Должности служащих, отнесенных к квалификационным уровням
	Минимальный должностной оклад, руб.
	Повышающий коэффициент к минимальному окладу

	1.
	4 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, предусмотренных 1 квалификационным уровнем настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы: водитель автомобиля,
	6200
	1,1

Размеры должностных окладов по должностям работников,
не отнесенным к профессиональным квалификационным группам

	№
п/п
	Должности работников,
не отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1
	Системный администратор 0,5 ст.
	3365,00

Заместитель председателя Совета
Васильевского сельского поселения				Л.В. Шашкова

Глава Васильевского сельского поселения	О.В. Булавкин
image1.jpeg